
8600 Viernes 17 octubre 2003 BOE núm. 249

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios, consultoria y
asistencia.

b) Descripción del objeto: Reparación de diver-
sos bancos de prueba hidráulicos marca SPA o
similar.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Nº 200 de
21-08-03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 150.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 01-10-2003.
b) Contratista: Martín Acedo Manufactu-

ring S. A.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 150.000 euros.

Madrid, 3 de octubre de 2003.—El Jefe del Nego-
ciado de Contratación.—&45.542.

Resolución de la Base Aérea de Cuatro Vientos
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente 2003/00070.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Maestranza Aérea de Cuatro
Vientos.

b) Dependencia que tramita el expediente:
S.E.A. 062.

c) Número de expediente: 2003/00070.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios, consultoria y
asistencia.

b) Descripción del objeto: Reparación de diver-
sos Carros de Transporte Langa.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: N.o 200
de 21-08-03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 81.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 01-10-2003.
b) Contratista: Internacional de Turbocompre-

sores, S. A.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 81.000 euros.

Madrid, 3 de octubre de 2003.—El Jefe del Nego-
ciado de Contratación.—45.545.

Resolución del Centro Financiero de la Coman-
dancia General de Melilla por la que se
licita diversos Expedientes de Mantenimien-
to Preventivo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mesa de Contratación de la
Comandancia General de Melilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero de la Comandancia General de Meli-
lla.

c) Número de expediente: Según Anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Diversos Manteni-
mientos Preventivos de Unidades pertenecientes a
la Comandancia General de Melilla.

b) División por lotes y número: Lote Único.
c) Lugar de ejecución: Melilla.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde el 1 de Enero hasta el 31 de Diciem-
bre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Según Anexo.

5. Garantía provisional. Según Anexo.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Financiero de la Comandan-
cia General de Melilla.

b) Domicilio: c/ Gabriel de Morales, 1.
c) Localidad y código postal: 52002 Melilla.
d) Teléfono: 952 681 367.
e) Telefax: 952 683 193.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 20 de Noviembre de 2003, a las 14:00
horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Según PCAP.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 horas del
20 de Noviembre de 2003.

b) Documentación a presentar: Según PCAP.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Centro Financiero de la Comandan-
cia General de Melilla.

2. Domicilio: c/ Gabriel de Morales, 1.
3. Localidad y código postal: 52002 Melilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Dos Meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.
f) En su caso, número previsto (o número máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organo de Contratación de la
Comandancia General de Melilla.

b) Domicilio: c/ Gabriel de Morales, 1.
c) Localidad: Melilla.
d) Fecha: 25 de Noviembre de 2003.
e) Hora: 10:00.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los Adju-
dicatarios.

Melilla, 10 de octubre de 2003.—El Coronel de
Intendencia Jefe del Centro Financiero.—45.579.

Anexo

Expediente 5/04. Mantenimiento de Instalacio-
nes Eléctricas. Presupuesto: 112.700 A. Garantía
Provisional: 2.254,00 A.

Expediente 6/04. Mantenimiento de Instalacio-
nes de Fontanería y Agua. Presupuesto: 113.500,00
A. Garantía Provisional: 2.270,00 A.

Expediente 7/04. Mantenimiento de Maquinas
de Cocina. Presupuesto: 57.100,00 A. Garantía Pro-
visional: 1.142,00 A.

Expediente 8/04. Mantenimiento de Aires
Acondicionados. Presupuesto: 69.180,00 A. Garan-
tía Provisional: 1.383,60 A.

Expediente 12/04. Mantenimiento de Jardines.
Prsupuesto: 84.200,00A. Garantía Provisional:
1.684,00 A.

Expediente 15/04. Mantenimiento de Material
contra incendio. Presupuesto: 66.000,00 A. Garantía
Provisional: 1.320,00 A.

Expediente 17/04. Mantenimiento de Depura-
doras, Aljibes y Grupos de Presión. Presupuesto:
37.900,00 A. Garantía Provisional: 758,00 A.

Expediente 19/04. Mantenimiento de Cámaras
Frigoríficas. Presupuesto: 63.000,00 A. Garantía
Provisional: 1.260,00 A.

Expediente 26/04. Mantenimiento Integral de
Islas y Peñones. Presupuesto: 95.400,00 A. Garntía
Provisional: 1.908,00 A

Resolución del Coronel Jefe del Parque y Cen-
tro de Mantenimiento de Sistemas Acora-
zados número 2 de Segovia por la que se
anuncia la adjudicación del expediente
SG-026/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Parque
y Centro de Mantenimiento de Sistemas Acorazados
número 2, Segovia.

c) Número de expediente: SG-026/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diversos repuestos

para vehículos acorazados.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. núm. 183.
1 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 100.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de septiembre de 2003.
b) Contratista: «Comercial Cars, sociedad limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.935,50 euros.

Segovia, 6 de octubre de 2003.—El Coronel, Jesús
Tapia González.—&45.486.

Resolución del Coronel Jefe del Parque y Cen-
tro de Mantenimiento de Sistemas Acora-
zados número 2 de Segovia por la que se
anuncia la adjudicación del expediente
SG-025/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Parque
y Centro de Mantenimiento de Sistemas Acorazados
número 2, Segovia.

c) Número de expediente: SG-025/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diversos repuestos

para vehículos acorazados.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. núm. 183.
1 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 100.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de septiembre de 2003.
b) Contratista: «Repuestos Defensa, sociedad

limitada».


